
Öffentliche Auftragsvergabe: Tariftreuepflicht

Stand: 20.03.2024

Entgeltgruppen der gewerblichen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer (Zeitlohn) Stundenlöhne zuzüglich x-% Zuschläge

Gruppe Zeitlohn Monatslohn Stundenlohn 15% 25% 35% 40% 50% 60% 75% 100% 150% 200%

1 Zeitlohn 2.369,25 14,03 16,13 17,54 18,94 19,64 21,05 22,45 24,55 28,06 35,08 42,09

2 Zeitlohn 2.419,91 14,33 16,48 17,91 19,35 20,06 21,50 22,93 25,08 28,66 35,83 42,99

3 Zeitlohn 2.470,57 14,63 16,82 18,29 19,75 20,48 21,95 23,41 25,60 29,26 36,58 43,89

4 Zeitlohn 2.590,47 15,34 17,64 19,18 20,71 21,48 23,01 24,54 26,85 30,68 38,35 46,02

5 Zeitlohn 2.732,32 16,18 18,61 20,23 21,84 22,65 24,27 25,89 28,32 32,36 40,45 48,54

6 Zeitlohn 2.771,16 16,41 18,87 20,51 22,15 22,97 24,62 26,26 28,72 32,82 41,03 49,23

7 Zeitlohn 2.874,17 17,02 19,57 21,28 22,98 23,83 25,53 27,23 29,79 34,04 42,55 51,06

Entgeltgruppen der gewerblichen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer (Akkordlohn) Stundenlöhne zuzüglich x-% Zuschläge

Gruppe Akkordlohn Monatslohn Stundenlohn 15% 25% 35% 40% 50% 60% 75% 100% 150% 200%

1 Akkordrichtsatz 2.387,82 14,14 16,26 17,68 19,09 19,80 21,21 22,62 24,75 28,28 35,35 42,42

2 Akkordrichtsatz 2.441,86 14,46 16,63 18,08 19,52 20,24 21,69 23,14 25,31 28,92 36,15 43,38

3 Akkordrichtsatz 2.479,01 14,68 16,88 18,35 19,82 20,55 22,02 23,49 25,69 29,36 36,70 44,04

4 Akkordrichtsatz 2.582,02 15,29 17,58 19,11 20,64 21,41 22,94 24,46 26,76 30,58 38,23 45,87

5 Akkordrichtsatz 2.723,87 16,13 18,55 20,16 21,78 22,58 24,20 25,81 28,23 32,26 40,33 48,39

6 Akkordrichtsatz 2.761,02 16,35 18,80 20,44 22,07 22,89 24,53 26,16 28,61 32,70 40,88 49,05

7 Akkordrichtsatz 2.864,04 16,96 19,50 21,20 22,90 23,74 25,44 27,14 29,68 33,92 42,40 50,88

Branche: Technische Textilien
Berechnungshilfe: Stundenlöhne und Zuschläge ab 01. Oktober 2023



Öffentliche Auftragsvergabe: Tariftreuepflicht

Stand: 20.03.2024

Entgeltgruppen der technischen und kaufmännischen Angestellten Stundenlöhne zuzüglich x-% Zuschläge

Gruppe Zeitfenster Monatslohn Stundenlohn 15% 25% 35% 40% 50% 60% 75% 100% 150% 200%

T1/K1 Anfangsgehalt 2.362,00 13,99 16,09 17,48 18,88 19,58 20,98 22,38 24,48 27,97 34,97 41,96

T1/K1 (1) nach 3 Jahren 2.570,00 15,22 17,50 19,02 20,55 21,31 22,83 24,35 26,63 30,44 38,05 45,66

T2/K2 Anfangsgehalt 2.410,00 14,27 16,41 17,84 19,27 19,98 21,41 22,83 24,97 28,54 35,68 42,81

T2/K2 (1) nach 3 Jahren 2.657,00 15,73 18,09 19,67 21,24 22,03 23,60 25,17 27,53 31,47 39,33 47,20

T2/K2 (2) nach 5 Jahren 2.899,00 17,17 19,74 21,46 23,18 24,03 25,75 27,47 30,04 34,33 42,92 51,50

T3/K3 Anfangsgehalt 2.689,00 15,92 18,31 19,90 21,50 22,29 23,89 25,48 27,87 31,85 39,81 47,77

T3/K3 (1) nach 1 Jahr 2.831,00 16,76 19,28 20,96 22,63 23,47 25,15 26,82 29,34 33,53 41,91 50,29

T3/K3 (2) nach 3 Jahren 3.135,00 18,56 21,35 23,21 25,06 25,99 27,85 29,70 32,49 37,13 46,41 55,69

T3/K3 (3) nach 5 Jahren 3.434,00 20,34 23,39 25,42 27,45 28,47 30,50 32,54 35,59 40,67 50,84 61,01

T4/K4 Anfangsgehalt 3.425,00 20,28 23,32 25,35 27,38 28,39 30,42 32,45 35,49 40,56 50,70 60,85

T4/K4 (1) nach 1 Jahr 3.604,00 21,34 24,54 26,68 28,81 29,88 32,01 34,15 37,35 42,68 53,35 64,03

T4/K4 (2) nach 3 Jahren 3.960,00 23,45 26,97 29,31 31,66 32,83 35,17 37,52 41,04 46,90 58,62 70,35

T5/K5 - 4.296,00 25,44 29,26 31,80 34,34 35,62 38,16 40,70 44,52 50,88 63,60 76,32

Entgeltgruppen der Meisterinnen und Meister Stundenlöhne zuzüglich x-% Zuschläge

Gruppe Zeitfenster Monatslohn Stundenlohn 15% 25% 35% 40% 50% 60% 75% 100% 150% 200%

M1 Nicht relevant 3.477,00 20,59 23,68 25,74 27,80 28,83 30,88 32,94 36,03 41,18 51,47 61,77

M2 Nicht relevant 4.041,00 23,93 27,52 29,91 32,31 33,50 35,89 38,29 41,88 47,86 59,82 71,79

M3 Nicht relevant 4.633,00 27,44 31,55 34,29 37,04 38,41 41,15 43,90 48,01 54,87 68,59 82,31

M4 Nicht relevant 4.982,00 29,50 33,93 36,88 39,83 41,30 44,25 47,20 51,63 59,00 73,75 88,51

Hinweise Eigene Berechnung der SenIAS. Gelb unterlegte Felder sind Stundenlöhne unter 13,00 € Vergabemindestlohn. Angaben in brutto und Euro.

Legende
Faktor           4,33  Wochenanzahl im Jahresschnitt
Std/Wo            39  Arbeitsstunden je Woche
Std/Mo     168,87  Arbeitsstunden je Monat

Berechnung des Stundenverdienstes
39 Wochenstunden multipliziert mit 4,33 ergibt 168,87 Monatsstunden.
Nächster Berechnungsschritt:
Monatslohn dividiert durch 168,87 ergibt den Stundenverdienst.



Öffentliche Auftragsvergabe: Tariftreuepflicht

Stand: 20.03.2024

Entgeltgruppen der gewerblichen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer (Zeitlohn) Stundenlöhne zuzüglich x-% Zuschläge

Gruppe Zeitlohn Monatslohn Stundenlohn 15% 25% 35% 40% 50% 60% 75% 100% 150% 200%

1 Zeitlohn 2.468,88 14,62 16,81 18,28 19,74 20,47 21,93 23,39 25,59 29,24 36,55 43,86

2 Zeitlohn 2.519,54 14,92 17,16 18,65 20,14 20,89 22,38 23,87 26,11 29,84 37,30 44,76

3 Zeitlohn 2.570,20 15,22 17,50 19,03 20,55 21,31 22,83 24,35 26,64 30,44 38,05 45,66

4 Zeitlohn 2.690,10 15,93 18,32 19,91 21,51 22,30 23,90 25,49 27,88 31,86 39,83 47,79

5 Zeitlohn 2.831,95 16,77 19,29 20,96 22,64 23,48 25,16 26,83 29,35 33,54 41,93 50,31

6 Zeitlohn 2.870,79 17,00 19,55 21,25 22,95 23,80 25,50 27,20 29,75 34,00 42,50 51,00

7 Zeitlohn 2.973,80 17,61 20,25 22,01 23,77 24,65 26,42 28,18 30,82 35,22 44,03 52,83

Entgeltgruppen der gewerblichen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer (Akkordlohn) Stundenlöhne zuzüglich x-% Zuschläge

Gruppe Akkordlohn Monatslohn Stundenlohn 15% 25% 35% 40% 50% 60% 75% 100% 150% 200%

1 Akkordrichtsatz 2.487,46 14,73 16,94 18,41 19,89 20,62 22,10 23,57 25,78 29,46 36,83 44,19

2 Akkordrichtsatz 2.541,49 15,05 17,31 18,81 20,32 21,07 22,58 24,08 26,34 30,10 37,63 45,15

3 Akkordrichtsatz 2.578,64 15,27 17,56 19,09 20,61 21,38 22,91 24,43 26,72 30,54 38,18 45,81

4 Akkordrichtsatz 2.681,66 15,88 18,26 19,85 21,44 22,23 23,82 25,41 27,79 31,76 39,70 47,64

5 Akkordrichtsatz 2.823,51 16,72 19,23 20,90 22,57 23,41 25,08 26,75 29,26 33,44 41,80 50,16

6 Akkordrichtsatz 2.860,66 16,94 19,48 21,18 22,87 23,72 25,41 27,10 29,65 33,88 42,35 50,82

7 Akkordrichtsatz 2.963,67 17,55 20,18 21,94 23,69 24,57 26,33 28,08 30,71 35,10 43,88 52,65

Branche: Technische Textilien
Berechnungshilfe: Stundenlöhne und Zuschläge ab 01. September 2024



Öffentliche Auftragsvergabe: Tariftreuepflicht

Stand: 20.03.2024

Entgeltgruppen der technischen und kaufmännischen Angestellten Stundenlöhne zuzüglich x-% Zuschläge

Gruppe Zeitfenster Monatslohn Stundenlohn 15% 25% 35% 40% 50% 60% 75% 100% 150% 200%

T1/K1 Anfangsgehalt 2.462,00 14,58 16,77 18,22 19,68 20,41 21,87 23,33 25,51 29,16 36,45 43,74

T1/K1 (1) nach 3 Jahren 2.670,00 15,81 18,18 19,76 21,34 22,14 23,72 25,30 27,67 31,62 39,53 47,43

T2/K2 Anfangsgehalt 2.510,00 14,86 17,09 18,58 20,07 20,81 22,30 23,78 26,01 29,73 37,16 44,59

T2/K2 (1) nach 3 Jahren 2.757,00 16,33 18,78 20,41 22,04 22,86 24,49 26,12 28,57 32,65 40,82 48,98

T2/K2 (2) nach 5 Jahren 2.999,00 17,76 20,42 22,20 23,97 24,86 26,64 28,41 31,08 35,52 44,40 53,28

T3/K3 Anfangsgehalt 2.789,00 16,52 18,99 20,64 22,30 23,12 24,77 26,43 28,90 33,03 41,29 49,55

T3/K3 (1) nach 1 Jahr 2.931,00 17,36 19,96 21,70 23,43 24,30 26,03 27,77 30,37 34,71 43,39 52,07

T3/K3 (2) nach 3 Jahren 3.238,00 19,17 22,05 23,97 25,89 26,84 28,76 30,68 33,56 38,35 47,94 57,52

T3/K3 (3) nach 5 Jahren 3.547,00 21,00 24,15 26,26 28,36 29,41 31,51 33,61 36,76 42,01 52,51 63,01

T4/K4 Anfangsgehalt 3.538,00 20,95 24,09 26,19 28,28 29,33 31,43 33,52 36,66 41,90 52,38 62,85

T4/K4 (1) nach 1 Jahr 3.723,00 22,05 25,35 27,56 29,76 30,87 33,07 35,27 38,58 44,09 55,12 66,14

T4/K4 (2) nach 3 Jahren 4.091,00 24,23 27,86 30,28 32,70 33,92 36,34 38,76 42,40 48,45 60,56 72,68

T5/K5 - 4.438,00 26,28 30,22 32,85 35,48 36,79 39,42 42,05 45,99 52,56 65,70 78,84

Entgeltgruppen der Meisterinnen und Meister Stundenlöhne zuzüglich x-% Zuschläge

Gruppe Zeitfenster Monatslohn Stundenlohn 15% 25% 35% 40% 50% 60% 75% 100% 150% 200%

M1 Nicht relevant 3.592,00 21,27 24,46 26,59 28,72 29,78 31,91 34,03 37,22 42,54 53,18 63,81

M2 Nicht relevant 4.174,00 24,72 28,42 30,90 33,37 34,60 37,08 39,55 43,26 49,43 61,79 74,15

M3 Nicht relevant 4.786,00 28,34 32,59 35,43 38,26 39,68 42,51 45,35 49,60 56,68 70,85 85,02

M4 Nicht relevant 5.146,00 30,47 35,04 38,09 41,14 42,66 45,71 48,76 53,33 60,95 76,18 91,42

Hinweise Eigene Berechnung der SenIAS. Gelb unterlegte Felder sind Stundenlöhne unter 13,00 € Vergabemindestlohn. Angaben in brutto und Euro.

Legende
Faktor           4,33  Wochenanzahl im Jahresschnitt
Std/Wo            39  Arbeitsstunden je Woche
Std/Mo     168,87  Arbeitsstunden je Monat

Berechnung des Stundenverdienstes
39 Wochenstunden multipliziert mit 4,33 ergibt 168,87 Monatsstunden.
Nächster Berechnungsschritt:
Monatslohn dividiert durch 168,87 ergibt den Stundenverdienst.



Öffentliche Auftragsvergabe: Tariftreuepflicht

Stand: 20.03.2024

Entgeltgruppen der gewerblichen Beschäftigten (Zeitlohn) Umrechnung auf Monat und Stunde

Gruppe Zeitfenster
Monatslohn 
ab Okt 2023

Wochenlohn 
ab Okt 2023

Monatslohn 
ab Sep 2024

Wochenlohn 
ab Sep 2024

Ø Monatslohn 
13 Wochen 

Jahressonderzahlung 
(25%)

Stundenberechnung
Monatsberechnung

1/12
Stundenberechnung

 1/12

1 Zeitlohn 2.369,25 547,17 2.468,88 570,18 561,33 140,33 0,07 11,69 0,01

2 Zeitlohn 2.419,91 558,87 2.519,54 581,88 573,03 143,26 0,07 11,94 0,01

3 Zeitlohn 2.470,57 570,57 2.570,20 593,58 584,73 146,18 0,07 12,18 0,01

4 Zeitlohn 2.590,47 598,26 2.690,10 621,27 612,42 153,11 0,08 12,76 0,01

5 Zeitlohn 2.732,32 631,02 2.831,95 654,03 645,18 161,30 0,08 13,44 0,01

6 Zeitlohn 2.771,16 639,99 2.870,79 663 654,15 163,54 0,08 13,63 0,01

7 Zeitlohn 2.874,17 663,78 2.973,80 686,79 677,94 169,49 0,08 14,12 0,01

Entgeltgruppen der gewerblichen Beschäftigten (Akkordlohn) Umrechnung auf Monat und Stunde

Gruppe Zeitfenster
Monatslohn 
ab Okt 2023

Wochenlohn 
ab Okt 2023

Monatslohn 
ab Sep 2024

Wochenlohn 
ab Sep 2024

Ø Monatslohn 
13 Wochen 

Jahressonderzahlung 
(25%)

Stundenberechnung
Monatsberechnung

1/12
Stundenberechnung

 1/12

1 Akkordrichtsatz 2.387,82 551,46 2.487,46 574,47 565,62 141,41 0,07 11,78 0,01

2 Akkordrichtsatz 2.441,86 563,94 2.541,49 586,95 578,10 144,53 0,07 12,04 0,01

3 Akkordrichtsatz 2.479,01 572,52 2.578,64 595,53 586,68 146,67 0,07 12,22 0,01

4 Akkordrichtsatz 2.582,02 596,31 2.681,66 619,32 610,47 152,62 0,08 12,72 0,01

5 Akkordrichtsatz 2.723,87 629,07 2.823,51 652,08 643,23 160,81 0,08 13,40 0,01

6 Akkordrichtsatz 2.761,02 637,65 2.860,66 660,66 651,81 162,95 0,08 13,58 0,01

7 Akkordrichtsatz 2.864,04 661,44 2.963,67 684,45 675,60 168,90 0,08 14,08 0,01

Branche: Technische Textilien
Berechnungshilfe: Jahressonderzahlung 2023 und 2024
25 % des durchschnittlichen Monatsverdienst der letzten 13 Wochen



Öffentliche Auftragsvergabe: Tariftreuepflicht

Stand: 20.03.2024

Entgeltgruppen der technischen und kaufmännischen Angestellten Umrechnung auf Monat und Stunde

Gruppe Zeitfenster
Monatslohn 
ab Okt 2023

Wochenlohn 
ab Okt 2023

Monatslohn 
ab Sep 2024

Wochenlohn 
ab Sep 2024

Ø Monatslohn 
13 Wochen 

Jahressonderzahlung 
(25%)

Stundenberechnung
Monatsberechnung

1/12
Stundenberechnung

 1/12

T1/K1 Anfangsgehalt 2.362,00 545,50 2.462,00 568,59 559,71 139,93 0,07 11,66 0,01

T1/K1 (1) nach 3 Jahren 2.570,00 593,53 2.670,00 616,63 607,75 151,94 0,07 12,66 0,01

T2/K2 Anfangsgehalt 2.410,00 556,58 2.510,00 579,68 570,79 142,70 0,07 11,89 0,01

T2/K2 (1) nach 3 Jahren 2.657,00 613,63 2.757,00 636,72 627,84 156,96 0,08 13,08 0,01

T2/K2 (2) nach 5 Jahren 2.899,00 669,52 2.999,00 692,61 683,73 170,93 0,08 14,24 0,01

T3/K3 Anfangsgehalt 2.689,00 621,02 2.789,00 644,11 635,23 158,81 0,08 13,23 0,01

T3/K3 (1) nach 1 Jahr 2.831,00 653,81 2.931,00 676,91 668,02 167,01 0,08 13,92 0,01

T3/K3 (2) nach 3 Jahren 3.135,00 724,02 3.238,00 747,81 738,66 184,66 0,09 15,39 0,01

T3/K3 (3) nach 5 Jahren 3.434,00 793,07 3.547,00 819,17 809,13 202,28 0,10 16,86 0,01

T4/K4 Anfangsgehalt 3.425,00 790,99 3.538,00 817,09 807,05 201,76 0,10 16,81 0,01

T4/K4 (1) nach 1 Jahr 3.604,00 832,33 3.723,00 859,82 849,24 212,31 0,10 17,69 0,01

T4/K4 (2) nach 3 Jahren 3.960,00 914,55 4.091,00 944,80 933,17 233,29 0,12 19,44 0,01

T5/K5 Freie Vereinbarung 4.296,00 992,15 4.438,00 1.024,94 1.012,33 253,08 0,12 21,09 0,01



Öffentliche Auftragsvergabe: Tariftreuepflicht

Stand: 20.03.2024

Gruppe Zeitfenster
Monatslohn 
ab Okt 2023

Wochenlohn 
ab Okt 2023

Monatslohn 
ab Sep 2024

Wochenlohn 
ab Sep 2024

Ø Monatslohn 
13 Wochen 

Jahressonderzahlung 
(25%)

Stundenberechnung
Monatsberechnung

1/12
Stundenberechnung

 1/12

M1 Nicht relevant 3.477,00 803,00 3.592,00 829,56 819,35 204,84 0,10 17,07 0,01

M2 Nicht relevant 4.041,00 933,26 4.174,00 963,97 952,16 238,04 0,12 19,84 0,01

M3 Nicht relevant 4.633,00 1.069,98 4.786,00 1.105,31 1.091,72 272,93 0,13 22,74 0,01

M4 Nicht relevant 4.982,00 1.150,58 5.146,00 1.188,45 1.173,89 293,47 0,14 24,46 0,01

Hinweise Eigene Berechnung der SenIAS. Angaben in brutto und Euro.

Entgeltgruppen der Meisterinnen und Meister Umrechnung auf Monat und Stunde

Umrechnung der Jahressonderzahlung auf Monat und Stunde
Monatsberechung: 25 % eines Monatsverdienstes der jeweils einschlägigen Entgeltgruppe.
Stundenberechnung: 39 Stunden/Woche multipliziert mit 4,33 Wochen/Monat multipliziert mit 12 Monate ergibt die Jahresarbeitsstunden von 2.026,44.
Nächster Schritt: Jahressonderzahlung dividiert durch die Jahresarbeitsstunden (2.026,44) ergibt die Sonderzahlung je Stunde.

Legende
Faktor           4,33  Wochenanzahl im Jahresschnitt
Std/Wo            39  Arbeitsstunden je Woche
Std/Mo     168,87  Arbeitsstunden je Monat

Berechnung des Stundenverdienstes
39 Wochenstunden multipliziert mit 4,33 ergibt 168,87 Monatsstunden.
Nächster Berechnungsschritt:
Monatslohn dividiert durch 168,87 ergibt den Stundenverdienst.

Berechnung der Jahressonderzahlung
Monatslohn dividiert durch 4,33 ergibt den Wochenlohn.
5 Wochen ab Februar 2022 multipliziert mit 8 Wochen ab Oktober 2022 dividiert  durch 13 Wochen ergibt den durchschnittlichen Monatslohn der letzten 13 Wochen vor Auszahlung im November. 
Nächster Schritt: von diesem Ergebnis 25% berechnen, ergeben die Jahressonderzahlung.
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